
SMLOUVA O DILO
na Stavbu:

,rMŠ  U Humpolky, Tiš nov - rekonstrukce elektroinstalace"

uzaví enáv souladu s ustanovení mi § 2586 a násl. zákonač .8912012 Sb., obč anský

zákoní k (dále jen,NOZ.'), v platné m zněru

č l. I .
smluvní  stranv

1. Objednatel:
Mateřská š kola, Tiš nov, U Humpolky, pří spěvková organizace
se sí dlem: Cáhlovská 1686, Tiš nov, 666 01

zastoupená: ředitelkou š kolky
IC:49457560
DIČ : -
Bankovní  spojení :  KB ] -iš nov

č í slo ú č tu
Osoby zmocněné  k jednání :

- ve věcech smluvní ch: ředitelka š kolky
- ve věcech technických:  r,edoucí  Odboru investic a projektové

podpory, Město Tiš nov
tel.:  

ť ax:

e-mai1 :

/ dále jen ..objednatel"/

2. Dodavatel:
Stavitelství  Zemánek s.r.o.

se sí dlem Sv. Č echa 1565,66601 Tiš nov
zapsaný v obchodní m rejstří ku vedené m u Krajské ho soudu v Brně v oddí le C, vlož ka
74554
zastoupený :  

IČ : 29353068
DIČ : CZ29353068
Bankovní  spojení :  Komerč ní  banka, a.s.

Č ,tl.:
Osoby zmocněné  k jednání :

- ve věcech smluvní ch: 
- ve věcech technických: 
tel.:  

fax:  -

e-mail :  

/ dále jen ..dodavatel"/ .



V pří padě změny ú dajů  uvedených v bodě 1 a 2 č lánku I . té to smlouvy je povinna
smluvní  strana, u které  změna nastala, iní brmovat o ní  druhou smluvní  stranu, a to
prů kazným způ sobem abez zbýeč né ho odkladu. V pří padě, ž e z dů vodů  nedodrž ení
nebo poruš ení  té to povinnosti dojde ke š kodě, zavazuje se strana, která š kodu
způ sobila, tuto nahradit.

č l. I I .
předmět smlouw

2.1. Dodavatel se zavazuje prové st na svů j náklad a nebezpeč í  pro objednatele dí lo
spoč í vají cí  ve zhotovení  stavby ,,MŠ  U Humpolk,v, Tiš nov rekonstrukce
elektroinstalace''" jak je dále specifikováno,

Mí sto plnění  (mí sto realizace):
město Tiš nov. Jihomoravský kraj, Č eská republika.
Prostor stavby se nachází  v objektu Mateřské  š koly U Humpolky, na ulici U
Humpolkv č . p. 1686.

/ clále jen ,,t lí lo"l

Objednatel se zavazť le pí evzit provedené  dí lo od dodavatele na základě protokolu o
předání  apřevzeí i dí la a zaplatit dodavateli sjednanou cenu. jak je definovánaniž e.

Předmětem dí la dle té to smlouvy jsou:

stavební  práce spoč í vají cí  v rekonstrukci el. rozvodů  uvnitř stávají cí ho objektu.

Předmět dí la je vymezen v následují cí m rozsahu a kvalitě:
a) projektovou dokumentací  ,,MŠ  U Humpolky 1686, Tiš nov - rekonstrukce

elektroinstalace" zpracovanou společ ností  UNIPROJEKT spol. s r.o.. Wagnerova
1543, 666 01 Tiš nov, (zodpovědný projektant:  . 1012016.

(Pří loha č . 1 té to smlouvy),
b) zadávacimi podmí nkami výběrové ho ří zení ,
c) pří sluš nými Č SX a předpisy platnýrni v době provádění  dí la.
d) podmí nkami objednatele stanovenými v té to smlouvě,

2.2. Dodavatel je povinen prové st veš keré  práce. dodár,ky. služ by a výkony, kterých je
třeba k zahájení . dokonč ení  a předání  dí la. kjeho uvedení  do řádné ho provozu. např.:

vyhotovení  a předání  dokumentace skuteč né ho provedení  dí la ve 2 paré ,
zaj iš tění  hranic staveniš tě,
zajiš tění  a provedení  vš ech předepsaných zkouš ek (dle Č SN a pož adavků
dotč ených orgánů ),

dodání  certifikátů  a atestů  použ itých materiálů , manuálů  a návodů  k obsluze
dodaných zaí í zení . r evizi a protoko lů .

náklady na zaŤ izeni staveniš tě, jeho ú drž bu. pořádek a č istotu po dobu výstavby, a

spotřebu vš ech potřebných energií  a zdrojů  při výstavbě.
zajiš tění  skládky výkopové ho a přebyteč né ho materiálu, odvoz tohoto materiálu na
skládku vč etně poplatků  za skládky,
ú klid staveniš tě a odstranění  zařizeni staveniš tě, kompletní  ú klid stavby.

2



Z.3. Vlastní kem zhotovované ho dí la je objednatel.

2.4. Dodavatel zodpoví dá za š kody způ sobené  na staveniš ti i za ostatní  š kody způ sobené

výstavbou do doby předání  apŤ evzeti dí la a vyklizení  staveniš tě.

Dodavatel provede dí lo na své  náklady a nebezpeč í . Dodavatel také  odpoví dá za
š kody vzniklé  třetí m osobám v souvislosti s realizaci dí la až  do předání  apí evzeti dí la
objednatelem.

2.5. V prů běhu realizace dí la je objednatel oprávněn pož adovat a dodavatel akceptovat
pří padnou změnu dí la v jeho doposud nezhotovené  č ásti (rozš í ření  předmětu dí la,
sní ž ení  rozsahu předmětu dí la). Rovněž  dodavatel je oprávněn navrhnout pří padnou

změnu, která je dle jeho odborných a technických znalostí  nezbyná. Objednatel se

zavazuje návrh dodavatele projednat a uzná-| i to za vhodné , jej akceptovat. Kaž dá
změna plnění  (zvýš ení  nebo sní ž ení  ceny) vyž aduje pí semné  zakotvení  fotmou
změnové ho listu, ktery zahme změnu předmětu plnění  a odpoví dají cí  změnu ceny.

2.6. Změny stavby pož adované  dodavatelem (změna materiálů  apod.), odsouhlasí
dodavatel pí semně se zástupcem projektanta, objednatele a s technickým dozorem.
Následně projedná se zástttpcem objednatele, po předlož ení  podrobné  kalkulace
zpracované  v souladu s č 1.4.2. smlouvy. cenový rozdí l oproti pů vodní  nabí dce.
Teprve po tomto odsouhlasení  mohou být pož adované  změny realizor,ány.

2.7. Objednatel má právo doplnit předmět dí la o dalš í  práce a dodávk1,. které  je povinen
dodavatel za ú hradu zajistit. Toto dalš í  plnění  musí  být předmětem dodatku k té to

smlouvě o dí lo. Pokud dodavatel provede některé  z těchto prací  bez pí semné ho

souhlasu objednatele, má objednatel právo odmí tnout jejich ú hradu.

2.8. Objednatel je oprár,něn i v prů běhu realizace pož adovat záměny materiálů  oproti
pů vodně navrž eným a sjednaným materiálů m a dodavatel je povinen na tyto záměny
přistoupit. Pož adavek na záměnu materiálů  musí  bý pí semný a musí  být vznesen do

termí nu dohodnuté ho v závislosti na druhu materiálu na kontrolní m dni stavby.

Znamená-li pož adavek objednatele i změnu ceny, jsou povinni ú č astní ci o tom sepsat

a podepsat změnový list.

2.9. Bez souhlasu objednatele nesmí  bý použ ity j iné  standardy materiálů , technologií
nebo změny oproti projektové  dokumentaci. Souč asně se dodavatel zavazuje aruěí  za
to, ž e při realizaci dí la nepouž lje ž ádný materiál, o které m je v době použ ití  známo, ž e
je š kodlivý. Pokud tak dodavatel uč iní , je povinen na pí semné  vyzvání  objednatele
prové st okamž itě nápravu, Veš keré  náklady s tí m spojené  nese dodavatel.

2.10. Dodavatel je povinen bezplatrrě a bezodkladně předlož it objednateli k odsouhlasení
vzorky materiálů  a qirobků , pří padně dí lenskou dokumentaci k jejich qýrobě. U
v/ robků  a materiálů , kí erych se | ýká zákoně.22ll997 Sb., o technických pož adavcí ch
na rnjrrobky v platné m zné ni, je dodavatel povinen prokáaat shodu těchto qfrobků  a
materiálů  s pož adavky předpisů .

2.1l,. Dodavatel potvrzuje, ž e se v plné m rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dí Ia, ž e
jsou mu známy technické , kvalitativní  a j í né  podmí nky nezbyné  krealí zact dí Ia a ž e
disponuje takovými kapacitami a odborn; imi znalostmi, které  jsou k provedení  dí la
nezbytné . Dodavatel prohlaš uje, ž e je schopen předmět dí la podle té to smlouvy



3.1.

prové st řádně a vč as.

2.12. V pří padě, kdy zadávací  dokumentace (výkaz výměr) neobsahuje č í selné  katalogové
č lenění  jednotlivých polož ek, přesně specifikují cí  obsah polož ky a kvalitativní
ukazatele, bude pro pří pad fakturace tato specií ikace provedena dodavatelem dí la ve

zjiš t'ovací m protokolu dle skuteč nosti a odsouhlasena technickým dozorem

objednatele.

č l. I I I .
Lhů fv plnění

Objednatel předá při podpisu té to smlouvy o dí lo dodavateli projektovou dokumentaci

k provedení  stavby ve dvou exempláří ch.

Pří lohou té to smlouvy o dí lo je týdenní  harmonogram postupu prací  (Pří loha č . 2 té to

smlouvy) a finanč ní  plán (Pňloha č . 3 té to smlour,y) zpracované  dodavatelem.

Objednatel předá dodavateli před zahájení m stavební ch prací  staveniš tě tak, aby

dodavatel mohi zahájit a provádět práce v rozsahu uvedené m v projektové

dokumentaci.

3.4. Dodavatel se zavazuje prové st. dokonč it a předat dí lo v souladu s touto smlouvou

termí n rea| izacez 1.7. - 24.8.2018

Splnění m dodávky stat bl se rozumí  ú plné  dokonč ení  dí la a podepsání  poslední ho
zápisu o předání  a převzetí  dí la. předání  dokladů  o předepsaných zkouš kách a

revizí ch, vystavení  dokladů  o likvidaci odpadů , předání  atestů , r,ystavení  potřebných

dokladů , předání  dokumentace skuteč né ho provedení  dí la.

č l. I v.
Cena dí la

4.1. Objednatel je povinen zaplatit za zhotoyení  dí la, za podmí nek a způ sobem dále

sjednaným, celkovou smluvní  cenu:

Cena: 2159 550 Kč
DPH (21 % ): 453 505 Kč
Celkem vč . DPH: 2 613 055 Kč

Cena za dí lo je sjednána dohodou smluvní ch stran pro celý rozsah plnění  jako permá,

maximální  a nejvýš e pří pustná na rozsah praci daný zadávaci projektovou
dokumentací . V ceněje obsaž eno veš keré  předpokládané  zvýš ení  ceny v závislosti na
č ase plnění , předpokládaný vlvoj cen vstupní ch nákladů  a je platná po celou dobu
realizace dila.

3.3.

4



Nabí dková cena uvedená za dodávku jednotlivých č ástí  obsahuje veš keré  náklady
uchazeč e nezbyné  k realizaci jednotlivých č ástí  dí la, vč etně nákladů  s provedení m

dí la věcně souvisejí cí mi. V nabí dkové  ceně jsou obsaž eny i vedlejš í  náklady. přesuny

hmot, náklady na geodetické  zaměření . náklady na předepsané  zkouš ky, revize, atesty

apod., koordinač ní  a kompletač ní  č innost, ú hrady poplatků  za l| ož eni lybouraných
hmot a přebyteč né ho materiálu (v souladu se zákonem o odpadech v platné m zné ní ) a

ú hrada za poskYnuté  energie a vodu až  do skuteč né ho skonč ení  dí la.

4.2. Ke změně ceny mů ž e dojí t pouze po vzájemné  dohodě obou smluvní ch stran v
pří padě, ž e:

a) objednatel bude pí semně pož adovat provedení  j iných prací  nebo dodávek nad

rámec předmětu dí la. Jinými pracemi a dodávkami se rozumí  plnění  kvalitativně jiné ,

než  pů vodně sjednané  nebo plnění  naví c. Tyto budou realizovány až  po vzájemné m

odsouhlasení  zástupci obou stran. V tomto pří padě bude podkladem k jednání  výkaz
výměr předlož ený dodavatelem objednateli. přič emž  při stanovení  ceny bude použ ito

stejné  metodiky a stejné  cenor,é  hladin_v jako u nabí dky, Pokud polož ky nejsou

souč ástí  nabí dky, použ ije se cenor,á hladina RTS (cenová soustava stavební ch a

montáž ní ch prací  firmy RTS).
b) dojde v prů běhu rcalizace dí la ke změně daňových předpisů  (nebo odvodů )

mají cí ch vliv na cenu dí la. a to r,ž d1, formou pí semné ho dodatku k té to smlouvě
předem schválené ho pří sluš ným orgánem objednatele,

č l. v.
platební  podmí nkv

Objednatel se zavazuje zhotoviteli platit prů běž ně měsí č ně skuteč ně zhotovené  práce,

výkony a zabudovaný materiál, Nedí lnou souč ástí  faktur_v musí  bl,t soupis skuteč ně

provedených praci vystavený zhotovitelem a potvrzený technickým dozorem

objednatele. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná.

Nárok na č ást ceny vzniká zhotoviteli schválení m soupisu provedených prací , výkonů
a materiálů  objednatelem. Platby budou uskuteč ňovány na základé  daňových dokladů
zhotovitele zasilaných obj ednateli do sí dla obj ednatele.

Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení  množ ství  nebo druhu
provedených prací , uhradí  objednatel pouze tu č ást platby, se kterou souhlasí . Na
zbyvajicí  č ást faktury nemů ž e dodavatel uplatňovat ž ádné  majetkové  sankce
vyplývaj í cí  z peněž ité ho dluhu obj ednatele.

Splatnost faktury je 30-ti denní . Lhů ta splatnosti běž í  od následují cí ho dne po

doruč ení  faktury objednateli. Za doruč ení  faktury se považ uje den předání  faktury do

poš tovrrí  evidence objednatele. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání

fakturované  č ástky z ú č tu objednatele.

Faktura musí  splňovat náIež itosti daňové ho dokladu dle zákona o DPH ve znění
pozdějš í ch předpisů  a bude vž dy obsahovat:

označ ení  objednatele a dodavate]e, sí dlo, tČ , OIČ
č í slo faktury

den vystavení  a den splatnosti

5.1.

5.3.



5.5.

3.1.

označ ení  banky a č . ú č tu, na který se má platit

označ ení  dí la
fakturovanou č ástku

č í selný kód klasifikace produkce

razitko a podpis oprávněné  osoby

pří lohou faktury bude soupis provedených prací  potvrzený objednatelem

V pří padě, ž e faktura bude obsahovat nesprávné  nebo nepravdivé  ú daje nebo neú plné
nálež itosti, je objednatel oprávněn fakturu neprodleně vrátit dodavateli. U takové
faktury běž í  nová lhů ta splatnosti až  po doruč ení  opravené  faktury objednateli.

V pří padě, ž e objednateli vznikne z ujednání  dle té to smlouvy nárok na smluvní
pokutu nebo j inou majetkovou sankci vů č i dodavateli, je objednatel oprávněn započ í st
jednostranně tuto č ástku proti které koliv pohledávce dodavatele vů č i objednateli.

Objednatel je oprávněn dát dodavateli pŤ ikaz k doč asné mu zastavení  vš ech č inností
souvisejí cí ch s dodávkou dí la v pří padě nedostatku finanč ní ch prostředků . Dodavatel
má v tomto pří padě právo na náhradu prokázaných nákladů  z tohoto zastavení
vzniklých a přiměřeně se prodluž uje termí n plnění , který bude upraven dodatkem k
té to smlouvě. Pokud nedojde k doliodě, platí , ž e termí n plnění  se prodluž uje o stejnou

dobu, po kterou tn,alo zastavení  prací .

Veš keré  provedené  změn1,, pož adované  objednatelem, pří p, neprovedené  práce, budou
při ť akturaci podlož en.v soupisem prací . který bude odsouhlasen technickým dozorem
objednatele. Ocenění  bude provedeno dle č lánku IV. té to smlouvy. Cena za t14o

změny. popŤ . za neprovedené  práce. bude vyč í slována a odsouhlasována prů běž ně a
vyú č tování  proběhne nejpozději v poslední  ť aktuře samostatnými polož kami.

Objednatel poskYne zhotoviteli platby do výš e 90 oÁ ceny dí la. Právo na zaplaceni
pozastávky platby ve r,ýš i rc "/o cen1, dí la vznikne po předání  a pŤ evzeti dí la a
odstranění  vš ech připadných nedodělků  a vad z předávací ho a přejí mací ho í izení .
Pozastávka ve výš i l0 %  bude proplacena nejpozději do 30 dnů  po sepsání  zápisu o

odstranění  vad a nedodělků  a po předlož ení  bankovní  záruk1,.

č l. vI .
zaiiš tění  závazků

6.1. Objednatel nepož aduje ž ádnou finanč ní  záruku ve smyslu § 2029 a násl. NOZ k
zajiš tění  závazků zařádné  plnění  v záruč ní  dotlě.

č l. vI I .
provádění  dí la

7.1. Dí lo je provedeno, je-li řádně dokonč eno a předáno.

7.2. Dodavatel je povinen zabezpeč it ú č ast pověřených pracovní ků  při kontrole
prováděných prací , kterou provádí  technický dozor a č init neprodleně opatření  k



odstranění  zjiš těných vad. Výkon tohoto dozoru nezbavuje dodavatele odpovědnosti
za řádné  a vč asné  plnění  smlouvy. Nerespektováni pož adavků  technické ho dozoru ze
strany dodavatele opravňuje objednatele k zastavení  stavby dí la až  do doby s.jednání
nápravy. Zastavení  stavby dí la musí  bý uč iněno pí semně zápisem ve stavební m
dení ku. pří p. doporuč eným dopisem s uvedení m dů vodu, který vedl k zastavení
stavby dí la. V pří padě opakované ho nerespektování  (tj. min. 2x) je objednatel
oprávněn od smlouvy odstoupit. V pří padě ohrož ení  bezpeč nosti při provádění , ž ivota
nebo zdraví  pracovní ků  stavby dí la nebo bude-li hrozit vznik š kod, je objednatel
oprávněn dátpří kaz k přeruš ení  stavby dí la.

7.3. Dodavatel bude informovat objednatele o stal.rr í ozpracované ho dí la na pravidelných
poradách (kontrolní ch dnech). které  bude dodavatel organizovat podle potřeby, min.
lx zatýden.

7.4. Dodavatel je povinen min. 3 dny před zal< rYim vyzvat objednatele ke kontrole a

Prověření  pracÍ , které  budou zakryty nebo se stanou nepňstupnými. Yýzva ke
kontrole musí  by,t provedena pí semně ve stavební m dení ku a elektronickou poš tou,
NeuČ inÍ -li tak, je povinen na ž ádost objednatele odkrý práce na svů j náklad,
NedostavÍ -li se crbjednatel po vyzvání  ke kontrole do dvou dnů , je dodavatel oprávněn
práce zakrý.

7.5. Dodavatel odpoví dá v plné m rozsahu za vlastní  ří zení  postupu prací  a za bezpeč nost a
ochranu zdravi při práci svých zaměstnanců  a zaměstnanců  poddodavatelů  po celou
dobu provádění  dí la. Dodavatel je povinen zajistit bezpeč nost práce a provozu dle
platných právní ch předpisů  a norem bezpeč nostní ch, hygienických, pož ámich a
ekologických. Dodavatel je povinen zajistit pro vš echny zaměstnance na stavbě
vstupní  Š kolení  o bezpeč nosti a ochraně zdraví  při práci a pož árni ochraně a

Pravidelně tyto znalosti zaměstnanců  obnovovat a přezkuš ovat. Plnění  těchto
povinností  zabezpeč i ve smluvní ch vztazich se poddodavateli. Pokud poruš ení m
těchto předpisů  vznikne š koda. nese veš keré  vzniklé  náklady dodavatel.

7.6. Pokud dodavatel poruš í  nařizeni stanovené  plánem BOZP nebo koordinátorem BOZP,
má objednatel právo" na základě zápisu do stavební ho dení ku a poí izeni fotografie
předmětné ho poruš ení  BOZP. udělit dodavateli smluvní  pokutu ve výš i 2.000 Kč  za
kaŽdé  jednotlivé  nedodrž ení  povinnosti a kaž ďý den prodlení  dodrž ováni zásad
BOZP.

7.7. Dodavatel je povinen udrž ovat napí evzaté m staveniš ti. na pří jezdech ke staveniš ti a
na veřejných komunikací ch pořádek a č istotu a okamž itě odstraňovat odpad5, a
neč istoty vzniklé  jeho pracemi.

7,8. Dodavatel zajisti likvidaci veš kerých odpadů  vzniklých v souvislosti s jeho č inností . a
to v souladu s platnými právní mi předpisy

7.9. VeŠ keré  odborné  práce musí  vykonávat pracovní ci dodavatele nebo jeho

Poddodavatelé  mají cí  pří sluš nou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovní ků  je
dodavatel na pož ádání  objednatele povinen dolož it před podpisem smlouvy i kdykoliv
v prů běhu stavby.

7.10. OdPovědnostzanebezpeč í  š kody na dí le nebo znič ení  dí la nese dodavatel po celou
dobu výstavby až  do okamž iku předání  provedené ho dí la objednatelem.



7.1l. Dodavatel je povinen bý pojiš těn proti ž ivelným pohromám a š kodám, š kodám
způ sobeným jeho č inností , vč etně mož ných š kod pracovní ků  dodavatele a to až  do

výš e ceny dí la. Doklady o pojiš tění  je povinennapož ádání  předlož it objednateli.

7.12. Pokud č inností  dodavatele dojde ke způ sobení  š kody objednateli nebo třetí  osobě, je
dodavatel povinen bez zbYeč né ho odkladu tuto š kodu odstranit na svoje náklady a

není -li to mož né . tak finanč ně uhradit.

7.13. Dodavatel zajisti ochranu veš kerých inž enýrských sí tí .

7.14. Dodavatel mů ž e předat č ást dí la ke zhotovení  poddodavatelů m. V tomto pří padě

odpoví dá dodavatel za č innost poddodavatele vů č i objednateli tak jako za č innost
vlastní . Dodavatel je povinen zabezpeč it ve svých poddodavatelských smlouvách
splnění  vš ech povinností  lyplývají cí ch dodavateli ze smlouvy o dí lo. V pří padě
plánované ho využ ití  poddodavatelů  je dodavatel povinen tuto skuteč nost uvé st a
nedí lnou souč ástí  té to smlouvy bude seznam poddodavatelů  vč . identifikač ní ch ú dajů
a předpokládaný rozsah jejich zapojeni na tealizaci dí la (Pří loha č . 4). Změna
poddodavatele je mož ná pouze se souhlasem objednatele.

7.15. Použ ité  materiály, a r,ýrobk1, budou dodrž ovat standardy dle projektové  dokumentace.
U materiálů  a výrobků  bude dolož eno prohláš ení  o shodě, certifikát č i atest, t j.

pŇkazy ověření  vlastností  použ itých výrobků .

7.16. Dodavatel bere na l,ědomí , ž e je na základě § 2 pí sm. e) zákona č .32012001Sb., o

finanč ní  kontrole ve veřejné  správě a o změně některých zákonů  (zákon o finanč ní
kontrole), ve znění  pozdějš í ch předpisů , osobou povinnou spolupů sobit při výkonu
finanč ní  kontroly.

7.17. Vedení m stavby je por,,ěřen  tel. , e-mail:
kterÝ bude stavbu ří dit jak ve váahu k objednateli, tak k

poddodavatelů m.

7.18. Technický dozor objednatele bude vykonávat:   tel.

 e-mail:  

7.19. Dí lo je dokonč eno, je-li předvedena jeho způ sobilost slouž it své mu ú č elu. Objednatel
převezme dokonč ené  dí lo s výhradami, nebo bez výhrad.

č l. vnl.
předání  dí Ia

8.1. Dodavatel je povinen pí semně oznámí t objednateli nejpozději 7 dnů  předem, kdy
bude dí lo připraveno k předání  a pí evzetí . Objednatel je pak povinen do tří  dnů  od
uvedené ho termí nu zahá$it přejí mací  Ť í zení  a řádně v něm pokrač ovat. Objednatel
převezme dí lo, budeJi provedení  objemu a jakost dodávky v souladu s touto
smlouvou a předá-li mu dodavatel veš kerou dokumentaci s doklady podle podmí nek
té to smlouvy.

8



8.2. Dodavatel je povinen připravit a dolož it u přejí mací ho ří zení :

- zápisy a osvědč ení  o provedených zkouš kách, jejichž  provedení  stanovují  závazné

předpisy osvědč ují cí  smluvené  vlastnosti dí la,

- zápisy a protokoly o provedení  předepsaných zkouš ek,

- zápisy o prověření  prací  a konstrukci zakrYých v prů běhu stavby,

- doklady (smlouvy, faktury) o ekologické  likvidaci odpadů  vzniklých provádění m

dí la,

- dokumentaci skuteč né ho provedení  dí la (2 paré ).

- fotodokumentace z prováděni dí la,

- stavební  dení k a dalš í  doklady uvedené  ve stavební m povolení ,

- dalš í  doklady nutné  k provozování  dí la dle platných Č SN,

- pí semný seznam svých subdodavatelů  r,č etně výš e jejich podí lu na akci,

Pří padné  nepředání  té to dokumentace a dokladů  bude považ ováno za vadu dí la,

O předání  a převzetí  dí la poří dí  dodar.,atel a objednatel zápis, r,e které m se mimo j iné

uvede soupis vad a nedodělků . pokud je dí lo obsahuje. s tetmí nem odstranění  do 10

pracovní ch dnů  a způ sobem jejich odstranění . popří padě o j iné m způ sobu narovnání  a

dohoda o zpří stupnění  dí la nebo její  č ásti dodavateli za ú č elem odstranění  vad. Pokud
objednatel odmí tá dí lo převzí t, je povinen uvé st do zápisu dů vody. Dnem podpisu

zápisu o převzetí  pí echází  nebezpeč í  š kody k dí lu na objednatele a zaěiná běž et
záruč ni lhů ta (u vy,tč ených vad a nedodělků  dnem jejich odstranění ).

Objednatel nemá prár,o odmí tnout převzeti stavby pro ojedinělé  drobné  vady, které

samy o sobě ani ve spojení  sjinými nebrání  už iváni stavby funkč ně nebo esteticky.

ani její  už í váni podstatným způ sobem neomezují . V tom pří padě je dodavatel povinen

odstranit týo vady do 10 pracovní ch dnů  od předání  a pí evzeti. Pokud dodavatel

neodstraní  veš keré  vady a nedodělky uvedené  v zápise,je povinen zap| atit objednateli

smluvní  pokutu 1 000 Kč  za kaž dou vadu a nedodělek za kaž dý i započ atý den

prodlení  do doby jejich odstranění .
Vadou se rozumí  odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech dí la, stanovených
projektovou dokumentací , touto smlouvou a obecně závaznými technickými normami

a předpisy,

Nejpozději do 7 dnů  od odevzdáni a převzetí  dí la je dodavatel povinen vyklidit
staveniš tě a upravit je do nálež ité ho star.u. Pokud dodavatel v tomto termí nu

staveniš tě nevyklidí  nebo neupraví  do sjednané ho stavu, má objednatel právo ú č tovat

dodavateli smluvní  pokutu ve výš i 10 000 Kč  zakaž dý i započ atý den prodlení .

č l.Ix.
záruka a vadv dí la

Dodavatel zodpoví dá zato, ž e dí lo dle té to smlouvy je provedeno dle podmí nek té to

smlouvy a ž e po dobu záruč ní  lhů ty bude mí t pož adované  vlastnosti v té to smlouvě
dohodnuté .

8.4.

8.5.

9.1.

9.2. Dodavatel poskytne objednateli na provedené  dí lo v rozsahu uvedené m v č l. il. té to



9.3.

smlouvy záruku po dobu 60 měsí ců . Záruka poč í ná běž et ode dne předání  dí la, u
výč ených vad a nedodělků  dnem jejich odstranění .

Smluvní  strany se pro pří pad vady dí la dohodly, ž e po dobu záruč ní  doby má

objednatel právo pož adovat a dodavatel povinnost bezplatně odstranit vady.

Dodavatel je povinen nejpozději do 5 t i pracovní ch dnů  po obdrž ení  reklamace

pí semně oznámit objednateli zda reklamaci uznává č i neuznává. Pokud tak neuč iní ,

má se za to, ž e reklamaci objednate| e uznává. Od tohoto rozhodnutí  budou vady z
reklamace odstraněny nejpozději do 10 dní , pokud nebude smluvní mi stranami

dohodnuto j inak. Pokud dodavatel neodstraní  uznané  záruč ni vady v dohodnuté m

termí nu z dů vodů  na jeho straně, je povinen uhradit objednateli smluvní  pokutu

5 000 Kč  zakaž dý i započ atý den prodlení , o který reklamaci odstraní  později. Pokud

by charakter závady vyž adoval neodkladný zásah, je dodavatel povinen nastoupit k
odstranění  vady neprodleně.

Pro postup při uplatnění  nároků  z vad v záruč ni době (reklamač ní  í izení ) a pro nároky

z těchto vad se použ ijí  ustanovení  o kupní  smlouvě dle NOZ.

č l. x.
smluvní  pokuty

10.1. V pří padě prodlení  dodavatele s provedení m dí la ve smluvené  lhů tě zaplati dodavatel

objednateli smluvní  pokutu ve výš i 0,1 o^  zcelkové  ceny dí la zakaž dý i započ atý

den prodlení . Toto platí  i pro dí lč í  termí ny plnění  jednotlivých etap dle odst. 3.4.

10.2. Smluvní  pokuta za prodlení  s odstranění m vad, prodlení  s odstranění m zaŤ í zeni

staveniš tě a za prodlení  s odstranění m reklamovaných vad je sjednána v
odst. 8.4., 9.3., té to smlouvy.

10.3. Pro pří pad prodlení  s ú hradou faktury v dohodnutých termí nech uhradí  objednatel

dodavateli smluvní  pokutu ve výš i 0,05 oÁ z dluž né  č ástky za kaž dý i započ atý den

prodlení .

l0.4. Ustanovení  § 2050 a § 2051 Obč anské ho zákoní ku se na vztahy z té to smlouvy
nepouž ijí .

č l.xI .
NespolehlivÝ plátce

11.1 Pro pří pad, ž e se dodavatel (poskyovatel zdanitelné ho plnění ) stal nebo stane na

základě rozhodnutí  správce daně nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č .

23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů , (dále je zákon
o DPH), uhradí  za dodallatele (poskýovatele zdanitelné ho plnění ) v souladu s § 109 a

§1O9a zákona o DPH daň objednatel, a to pří mo jeho mí stně pří sluš né mu správci daně

na osobní  depozitní  ú č et dodavatele (poskýovatele zdanitelné ho plnění ). Na bankovní
ú č et dodavatele budou hrazeny pro tento pří pad pouze č ástky plnění  odpoví dají cí
základu daně. Uplatnění m tohoto ustanovení  smlouvy se považ ují  vzájemná plnění  za

vyrovnaná.

9.4.

10



č l. xI I .
ostatní  uiednání

12.1. Dodavatel je povinen vé st ode dne převzetí  staveniš tě stavební  dení k minimálně tak,
jak to ukládá stavební  zákon a prováděcí  předpisy v platné m zněni, do které ho je
povinen zapisovat vš echny skuteč nosti rozhodné  pro vedení  stavby. Do dení ku se

zapisují  vš echny skuteč nosti dů lež ité  pro plnění  smlouvy, zejmé na ú daje o č asové m
postupu prací  a jejich jakosti. zdů vodnění  odchylek prováděných prací  od projektové

dokumentace a ú daje potřebné  k posouzení  prací  orgány státní  správy. Povinnost vé st

stavební  dení k konč í  dnem. kd1, se odstraní  stavební  vady podle kolaudač ní ho
rozhodnutí .

12.2. V pří padě, ž e dodavatel poruš í  povinnost definovanou v č lánku l2.1 je dodavatel
povinen zaplratit objednateli jednorázovou smluvní  pokutu ve výš i 50 000 Kč .

12.3. Zápisy do stavební ho dení ku zapisuje osoba pověřená vedení m stavby. Mimo něho

mů ž e zápisy provádět objednatel nebo jeho zástupce, zpracovatel projektu nebo

pří sluš né  orgán,v státní  sprár r,.

12.4. Nesouhlasí -li osoba pol,ěřená vedení m stavby se zápisem, který provedly výš e

uvedené  osoby" musí  se k tomuto zápisu vyjádřit do dvou pracovní ch dnů , j inak se má
zato, ž e s uvedeným zápisem souhlasí . Zápisy ve stavební m dení ku se nepovaž ují za
změnu smlouvy, ale slouž í  jako podklad pro vypracování  dodatků  smlouvy. Dení k
bude objednateli volně pří stupný.

12.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od té to smlouvy:
- je-li na majetek dodavatele prohláš en konkurz nebo je-li návrh na prohláš ení

konkurzu na majetek dodavatele zamitnut pro nedostatek majetku
- pokud dodavatel neprovádí  práce v odpoví dají cí  kvalitě a neodstraní  vady vzniklé
vadným provádění m dí la do 14 dnů  od doruč ení  pí semné ho upozofitění  nebo od

upozornění  zápisem ve stavební m dení ku
- pokud je dodavatel v prodlení  oproti předlož ené mu týdenní mu harmonogramu prací
o ví cejak l4 dnů .

12.6. Objednatel má právo kontrolovat provádění  dí la. Zjistí -li, ž e dodavatel poruš uje svou
povinnost, mů ž e pož adovat, aby dodavatel zajistil nápravu a prováděl dí lo řádným
způ sobem. Neuč iní -li tak dodavatel ani v přiměřené  době, mů ž e objednatel odstoupit
od smlouvy, mohl-li by postup dodavatele vé st k podstatné mu poruš ení  smlouvy.

12.7. Odstoupení  od smlouvy musí  být uč iněno pí semně, doruč eno druhé  straně. přič emž
ú č inky odstoupení  nastávají  dnem doruč ení  pí semné ho oznámení . Tí m se rozumí  den
převzetí  zásilky nebo den, kdy si druhá strana mohla zásilku pí evzit. V těchto
pří padech je dodavatel povinen poskytnout nezby.tnou souč innost a umož nit do 1

pracovní ho dne pokrač ovat na zhotovování  dí la j iné mu dodavateli, zejmé na
vyklizení m staveniš tě, předání m rozestavěné ho dí la a poskltnutí m nezbl.tně nutných
č inností  pro plynulé  pokrač ování  na zhotovení  dí la. V pří padě nesplnění  té to
povinnosti je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní  pokutu l0 000 Kě za
kaž dý den prodlení .

11



č l. xilI .
závěreč ná ustanovení

13.1. Smlouvu lze změnit upřesnit nebo zruš it jen pí semnou formou - dodatkem, který
dohodnou obě smluvní  strany svými zástupci, Óprávněnými k zastupování  stran pň
podpisu smlouvy.

13.2. Tato smlouva se ří dí  právem Č eské  republiky.

13,3. VYuŽije-li některá ze stran práva odstoupení  od smlouvy na základě podstatné ho
PoruŠ ení  smlouvY druhou stranou, je povinna svoje odstoupení  pí semně oznámit
druhé  straně s uvedení m termí nu, ke které mu od smlouvy odstupuje.'

l3,4, Objednatel má Právo nechat vypracovat v pří padě sporu nebo j iné  potřeby k prověření
jakosti děl znalecký posudek, a to na ú č et dodavatele v pňpadějeho zavinění .

13,5, Smlouva je vYhotovena ve 4 stejnopisech s platností  originálu, z nichž  kaž dá smluvní
strana obdrž í  2 vyhotovení .

l3,Ó. Smlouva nab; ivá Platnosti dnem podpisu oběma smluvní mi stranami a ú č innosti dnem
zveřejnění  v Registru smluv Ministerstva vnitra.

13,7. Smluvní  strany po přeč tení  té to smlouvy prohlaš ují . ž e souhlasí  sjejí m obsahem, ž e
tato Smlouva byla sepsána váž ně, urč itě srozumitelně. na zákluiĚ ; .; l.t pravé  a
svobodné  vů le, na dů kaz č ehož  připojují  sl,é  podpis1,,

13.8. Pokud oddělitelné  ustanor.,ení  té to smlouvy je nebo se stane neplatným č i
nevYnutitelným, nemá to vliv na platnost zbyvajicich ustanovení  té tó smlouvy.
V takové m pří padě se strany té to smlouvy zavazuji uzavřit do dvou týdnů  od výziy
druhé  ze stran té to smlouvy dodatek k té to smlouv8 nahrazují cí oddělitóhé  ustanovení
té to smlouvY, které  je neplatné  č i nevynutitelné , platným a vynutitelným ustanovení m
odpoví dají cí m hospodářské mu ú č elu takto nahraž ované ho ustanovení .

13,9. OdPověď strany té to smlouvy, ve smyslu § 1740 (3) NoZ, s dodatkem nebo
odchYlkou, která podstatně nemění  podmí nky nabí dky, není  přijetí m nabí dky.

13.10. Obě smluvní  strany souhlasí  se zveřejnění m plné ho znění té to smlouvy.

Pří lohy smlouvy o dí lo:

Pří loha č . 1: týdenní  harmonogram

Pří loha č . 2: í inanč ní  plán

Pří loha Č . 3: Seznam poddodavatelů  a rozsah jejich zapojení  narealizaci di| a

Pří loha č . 4: polož kový rozpoč et.

I2



v Tiš nově an" &J,  í ,0 / í

ředitelka š kolky

r\ laieřská š koia, Tlš c,v, U Humporky,

.i:< náV{ óVá orQ3..] iZace

r,snou. č unlousr< á 
i686, 666 0t

lČ :19457560 / ; \
Tel;  549 410 382 \ 9

ffiffi sta\ rltcslví zemánektLo"
ffiFn&§ť  Sv Óecha 1565,666 01 TIš ry
m§'s- lc 293 53 068

* # ' srav_lŤ plsTvt lol + 42o 606 4o 384

ffi§ ŘY4§§§§!ť }  e,mail:  2emanek,i@c_i]ox,c2
wwwzemanektisnov cz

dodavatel

13


